

NOTA VAN INLICHTINGEN 2

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Levering applicatie BOR
Zaaknummer:	898213
Datum:	3 juli 2026

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen is onderstaande aangepast: ▪ De conceptovereenkomst als gevolg van de antwoorden op de vragen 79 en 82.
---------------------	---

Ref. Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
74	Bijlage F blz 2 par. 3.3, punt 4	Kan nader worden toegelicht wat hieronder wordt verstaan? Bijvoorbeeld inzage in de verschillen tussen individuele objecten, zoals het jaar van aanleg?	Hier wordt mee bedoeld de mogelijkheid om analyse te kunnen maken van de dataset op basis van specifieke datavelden. Ook wordt hiermee bedoeld de mogelijkheid om inzage te krijgen in een geselecteerde groep aan objecten. Denk hierbij aan een delta van aanlegjaren in een groep van wegvakonderdelen, de minimale en maximale kroondiameter van een groep bomen van een specifiek plantjaar, etc.
75	Bijlage F blz 1 par. 3.2, punt 1	Is opdrachtgever van mening dat een API koppeling een volwaardig, zo niet hoogwaardiger alternatief is van een WFS service?	In principe wel maar een WFS service is wel nodig in de dienstverlening.
76	Bijlage F blz 1 par. 2, punt 4	Is IMBOR als standaard ook een uitgangspunt?	Ja, dat is correct.
77	Bijlage F blz 1 par. 1	Wordt onder 'de gehele dataset' verstaan een volledige dataset van een areaal met een omvang vergelijkbaar met de gemeente Purmerend?	Ja, dat is correct.
78	Bijlage 1 B ICT1 ei 2.1	Wat is het doel van de PoC?	Het kunnen testen en accepteren van de gehele omgeving inclusief koppelingen. (ketentest)
79	Bijlage 1A en conceptovereenkomst	"Het volgende betaalschema wordt gehanteerd volgens de concept overeenkomst: a) 50% bij start van de overeenkomst b) 30% bij afronding van de POC c) 20% bij ingebruikname applicatie In Eis FAC 1 staat : • 50% na ondertekening overeenkomst • 25% na acceptatie • 25% na ingebruikname Welke is van toepassing?"	Het schema in het programma van eisen is leidend.
80	Bijlage 1A blz 11	Als optioneel onderdeel van de inschrijving op deze aanbesteding dient Opdrachtnemer een voorziening te	De voorziening voor beeldende kunstobjecten valt niet binnen de initiële scope van de opdracht en

		bieden voor de Beeldende kunstobjecten. Kunt u bevestigen dat dit daarmee geen onderdeel is van de initiële scope en daarmee niet in de inschrijfprijs hoeft te worden opgenomen.	hoeft daarom niet te worden meegenomen in de inschrijfprijs; het PvE beschrijft alleen de eisen die gelden als de opdrachtgever besluit dit optionele onderdeel af te nemen.
81	Algemeen	De intiele looptijd is 2 jaar waarom inschrijvingprijs 4 jaar?	De beoordeling van het gunningcriterium 'Prij's' wordt over een looptijd van 48 maanden gedaan. Dit staat los van de initiële looptijd van de overeenkomst.
82	conceptovereenkomst en inschrijfleidraad	"In de conceptovereenkomst staat: De beheerapplicatie ondersteunt in eerste instantie het beheer van de volgende objecten in de openbare ruimte: Wegen, Groenvakken (zoals grasvelden), Watervakken (zoals sloten en vijvers) In de inschrijfleidraad: Wegen, Groenvakken (zoals grasvelden), Watervakken (zoals sloten en vijvers); Speeltoestellen; Kunstwerken. Kunt u aangeven wat binnen de scope valt?"	De scope beschrijving in de leidraad is leidend. Waarbij er een initiële scope is en optionele elementen die later in de tijd onderdeel kunnen gaan maken van de scope en de overeenkomst.
83	NVI antwoord 53	Moet uit dit antwoord worden geconcludeerd dat een PoC altijd uitgevoerd zal worden?	Ja, dat is correct.
84	NVI Antwoord 15	Is het BOR systeem de bron?	Nee, GRIB is de bron voor 'bomen'.
85	NVi 1 antwoord 11	Wat bedoeld u met: De Opdrachtgever ziet graag per watervak de keuze voor verschillende hoeveelheden bagger aanwas. Kunt een concreet voorbeeld geven wat u in het BOR systeem geregistreerd wil hebben.	Het systeem voegt jaarlijks automatisch per waterdeel een hoeveelheid bagger toe aan de bodem, waarbij de toe te voegen hoeveelheid wordt bepaald door een door de gebruiker ingevoerde jaarlijkse aangroeiwaarde. Deze aangroeiwaarde kan per waterdeel verschillen. Waarbij watergang x bv. 5 cm bagger aanwas per jaar heeft en watergang y bv. 3 cm aanwas, deze waarde wordt dan jaarlijks automatisch aan het systeem toegevoegd.
86	NVI antwoord 8	U geeft aan dat de data kloppen. Maar 19 augustus ligt voor de datum waarop de gunning bekend wordt gemaakt. De definitieve gunning is pas op 1 oktober. Graag andere datum opnemen voor Implementatieplan (eerste versie).	Bij de inschrijving dienen inschrijvers een implementatie aanpak in die wordt beoordeeld conform het beoordelingskader zoals opgenomen in de leidraad. Bij gunning van de opdracht wordt

			het implementatieplan verder geconcretiseerd en uitgevoerd door de uiteindelijke opdrachtnemer.
--	--	--	---